Resposta ao Requerimento nº 291/2023
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações referente ao Processo nº 20333/2014.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE  Q4

4º Sessão

C.I. nº 286/2023-DAI/SG Em 13 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2291/2023 (Proc. Administrativo nº

8081/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3. (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.  Respeitosamente,    - ntaento de-Xesuntos Institucionais
“Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301— Centro— Valinhos—SP— CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS q”

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 291/2023

Referente ao Processo 20333/2014, com
data de abertura em 23/12/2014, qual a atual
situação?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Referente ao Processo 20333/2014, com data de
abertura em 23/12/2014, qual a atual situação?

2- Existem pendencias por parte do solicitante?

3- Se afirmativo, quais as pendencias?

gitalmenteporSIMONEAPARECIDABELLINI:27036921889em03/03/2023às11:22:46,epodeconteroutras

Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal,
visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais
vigentes.

Valinhos, 3 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:AZA7-JE82-3NMR-0Y7X

Requerimentonº291/2023-Processo1666/2023Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

| Fls.n 13 Rubrica

Proc./ ano É Cad ARG [o

DAS

AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Para os devidos fins.

SDUMA., em 11 de abril de 2023.

a

Rafael Bassi

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

N TS
PARAOS DIA

E a ti Í

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

k

PREFEITURA DE 1do ubries
VALINHOS Proc.DnaSasj/4 ()

Ao DA

. “Ora.
Informo que resta ser encaminhado a SOSP para análise e manifestação, conforme

mencionado nas fls. nº 170 e 172. E que os interessados ainda precisam apresentar a seguinte

documentação:

“Projeto DAEV aprovado (solicitado em 06/01/15 - 02/05/16 - 31/01/19);

” Projeto de Bombeiro aprovado (solicitado em 06/01/15 - 02/05/16 -
31/01/19);

Y Declaraçãoreferente à Área de Proteção Permanente, conforme modelo do site

da PMV ereconhecimento de firma das assinaturas (solicitado em 06/01/15 -
02/05/16 -11/11/19);

/ Declaração de: Regularização, conforme modelo do site da PMV e

reconhecimento de firma das assinaturas (solicitado anteriormente em

06/01/15 - 02/05/16 - 31/01/19);

Y.. Certidão deUso e Ocupação do Solo para a atividade definida no projeto:

Rá Projeto de sinalização viária horizontal e vertical do projeto e do local e do

entorno do empreendimento (solicitado em 21/11/19 - fl. nº 195);

“.. Apresentar relatório de vistoria atualizado e corrigido, conforme verificação e

anotações na fl. nº 176;

/ Memorialde atividade atualizado e corrigido, conforme verificação e anotações

nasfis. nº 130 e:L/7),

Y CNDI, CNDM e ficha técnica atualizada, tendo em vista que houve o

arquivamento:do processo;

<,ART de climatização/renovação de ar artificial conforme normas da ABNT.

Observações:

Necessidade de retornar ao DMA para esclarecer sobre a necessidade de apresentar

Termo de Compromisso de Compensação Ambiental firmado com o órgão ambiental estadual,

tendo em vista, informações de fls. º 162, 164 e 169. Informar sé há outros aspectos

ambientais a serem considerados e sobre os limites de ruídos da atividade - mitigação;

Encaminhar a Seção de Parcelamento do solo para informar se há previsão de

alargamento da Rua José Mamprin.

Em 09 de dezembro de 2019.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

| Wa N
Fis.n09 Rubrica Va

PREFEITURA DE C.l. nº 286/2023- DAI/SG

VALINHOS

 »

mmrtranaopon”

Ao Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Em atendimento à solicitação da Srta. Vereadora SIMONE BELLINI e tendo
como base as informações disponíveis, retorno a presente CI Nº 286/2023 —

DAI/SG com os seguintes esclarecimentos:

1. Referente ao Processo 20.333/2014, com data de abertura em

23/12/2014, qual a atual situação?

Resposta: Aguardando atendimento das exigências pelo interessado.

2. Existem pendências por parte do solicitante?

Resposta: Sim.

3. Se afirmativo, quais as pendências?

Resposta: Em anexo folha nº 204 com todas as pendências.

D.G.P., em 11 de Abril de 2023.

Eii
Eng? / Arg? Karina Ferreira

DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora

AO DMA.
PARA OS DEVIDOS FINS

EM (2ABR

ael Bassi
Secretário de Desen i

é volvimen
Urbano e Meio Ambiente o

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01H31A9650H1FZ1C
		2023-04-12T15:55:24-0300